Quod spectat ad acidi phosphorosi in organismo efficaciam, prima anno 1830 ab Huenefeld¹⁾ suscepta sunt experimenta. Quibus vir doctus cuniculum adhibuit, cujus ventriculo quum hydratis acidi hujusce grm. 25 injecisset, animal inquiete vexari animadvertisit. Horis 24 exactis, quum 3j hydratis istius injecisset, cuniculus post horas 12 extinctus est.

Quae pervestigationes anno 1844 a Weigel et Krug²⁾ denuo susceptae fuerunt, qui, quum cuniculo acidi phosphorici guttulas 45, acidi phosphorosi guttulis 4½ inquinatas, dedissent, animal hora cum dimidia elapsa perire viderunt. In cuniculo altero, cui modo eodem in acidi phosphorici guttulis 20 una acidi phosphorosi guttula inventa fuerat, mors brevi post injectionem tempore ingruit.

Haec experimenta Woehler et Frerichs³⁾ anno 1848 in columba, cui acidi phosphorosi sicci grm. 0,5, atque in cavia, cui quantitatem eandem, et in fele, cui hujusce substantiae grm. 1 in ventriculum immiscre, reptiverunt. In omnibus his casibus mors brevi secuta est, et in columba quidem post horam, in cavia post aliquot horae sexagesimas, in fele horis 36 exactis ingruit.

Ceterum haec tria, quae ultima attuli, experimenta ad quaestionem, de qua agitur, solvendam minoris sunt momenti.

1) Cf. Horn's Archiv für med. Erfahrung. 1830. Sept. et Oct. Fasc. p. 861.

2) Cf. Caspar. Med. Wochenschrift. 1844. p. 455.

3) Cf. Woehler u. Liebig. Annalen der Chemie u. Pharmac. Vol. 65. pag. 347 etc. 1848.

Namque, ad primum quod spectat, Woehler et Frerichs ipsi partem fluidi in tracheam illatam suffocationem effecisse ajunt, neque non in experimento tertio ipsi confitentur in cannula, qua ad injectionem usi sint, protrahenda verisimile esse fluidi partem in tracheam fluxisse. Quod incommodum in fluido injiciendo revera accidisse, ex morbi historia quam verisimilium videtur, quippe qua respirationis difficultatem maximam fuisse, et, cadaveris sectione facta, vias aëriferas, ventriculo tractuque intestinali integris, valdo affectas fuisse edoceamus. In experimento, cui cavia adhibita est, quamvis observatores ipsi non suspicentur quidquam fluidi in pulmones illatum fuisse, hoc tamen neutquam vero absimile est, quoniam hoc quoque in casu et respirandi difficultates permagnae fuerunt et, cadaveris sectione instituta, sola pulmonum vasa sanguine turgentia reperta sunt. Certe hoc unum experimentum quaestioni nihil lucis adhibere potest.

Omnium primi prof. Buchheim et Dr. Sawitsch¹⁾ sententiae de toxica acidi phosphorosi efficacia adversarii coorti sunt. Quorum experimentis in felibus institutis compertum est, copias minores, uti grammatis unius, omni ad animalium organismum vi et effectu carere, copias majores autem, sicuti grammatum duorum, tametsi ad tempus valetudinem incommodam efficerent, nunquam tamen animalis mortem in sequelis habere. Sawitsch ipse intra horae quadrantem grammata 2,201, quibus acidi aquae expertis grm. 1,241 continebantur, dosibus duabus, et, biduo elapso, eodem modo grm. 2,729, ergo acidi aquac expertis grm. 1,536, assumxit, nulla tamen valetudinis turbatione animadversa.